Centro-Oeste, a favor do poder concedente, em razão dos efeitos gerados pela celebração do Termo Aditivo nº
003/2023 ao Contrato de Concessão de Aeroporto nº 002/ANAC/2019-Centro-Oeste.

 
Art. 2º O valor referente ao desequilíbrio corresponde a  R$  39.793.990,86 (trinta e nove

milhões, setecentos e noventa e três mil, novecentos e noventa reais e oitenta e seis centavos), na data-base de
fevereiro de 2021.

 
Parágrafo único.  Esse montante deverá ser atualizado pelo Índice Nacional de Preços ao

Consumidor Amplo - IPCA, publicado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE, e pela taxa